ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 года N 752

Об утверждении нормативов формирования стипендиального фонда за счет
средств областного бюджета по каждому уровню профессионального
образования и категориям обучающихся

(с изменениями на 4 декабря 2019 года)

(в ред. Постановлений Правительства Самарской области от 27.10.2015 N 676,
от 31.01.2017 N 59, от 12.12.2017 N 803, от 27.12.2018 N 855, от 04.12.2019 N
880)

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации" Правительство Самарской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы формирования стипендиального
фонда за счет средств областного бюджета по каждому уровню
профессионального образования и категориям обучающихся.

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 31.01.2017 N
59)

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Самарской области от 16.12.2013 N 765 "Об
утверждении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет
средств областного бюджета по каждому уровню профессионального
образования и категориям обучающихся и о внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Самарской области" в части пункта 1 и
приложения "Нормативы для формирования стипендиального фонда за счет
средств областного бюджета по каждому уровню профессионального
образования и категориям обучающихся" к постановлению;

http://docs.cntd.ru/document/464021576
http://docs.cntd.ru/document/446593187
http://docs.cntd.ru/document/550312460
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/434612886
http://docs.cntd.ru/document/464006719

постановление Правительства Самарской области от 26.08.2014 N 520 "Об
учреждении стипендии "За освоение рабочей профессии" и внесении
изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области" в
части абзаца четвертого пункта 3 и приложения "Нормативы, размеры для
формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета
по каждому уровню профессионального образования и категориям
обучающихся" к постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
министерство образования и науки Самарской области (Пылева),
министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области
(Попова), министерство здравоохранения Самарской области (Гридасова),
министерство культуры Самарской области (Филиппова).

(в ред. Постановлений Правительства Самарской области от 27.10.2015 N
676, от 31.01.2017 N 59)

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ

Приложение. Нормативы формирования
стипендиального фонда за счет средств
областного бюджета по каждому уровню
профессионального образования и
категориям обучающихся

Приложение
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 4 декабря 2014 г. N 752

http://docs.cntd.ru/document/464012710
http://docs.cntd.ru/document/464021576

(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 04.12.2019 N
880)

http://docs.cntd.ru/document/561629472

N
п/п

Наименование
стипендии

Нормативы формирования стипендиального фонда
за счет средств областного бюджета на одного
обучающегося в месяц, рублей

с
01.09.2019

с
01.09.2020

с
01.09.2021

с
01.09.2022

1. Государственная
академическая
стипендия
студентам,
обучающимся по
образовательным
программам:

подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих,
подготовки
специалистов
среднего звена,
профессиональной
подготовки по
профессиям
рабочих,
должностям
служащих

638 664 691 719

бакалавриата,
специалитета,
магистратуры

1 752 1 822 1 895 1 971

подготовки научно-
педагогических
кадров в
аспирантуре (за
исключением
программ
подготовки научно-
педагогических
кадров по
техническим и
естественным
направлениям
подготовки согласно
перечню
Министерства
образования и
науки Российской
Федерации)

3 443 3 581 3 724 3 873

подготовки научно-
педагогических
кадров в
аспирантуре по
техническим и
естественным
направлениям
подготовки согласно
перечню
Министерства
образования и
науки Российской
Федерации

8 268 8 599 8 943 9 301

2. Государственная
социальная
стипендия
студентам,
обучающимся по
образовательным
программам:

подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих,
подготовки
специалистов
среднего звена,
профессиональной
подготовки по
профессиям
рабочих,
должностям
служащих

957 996 1 037 1 079

бакалавриата,
специалитета,
магистратуры

2 628 2 733 2 842 2 956

3. Стипендия "За
освоение рабочей
профессии" по
образовательным
программам
подготовки
квалифицированных
рабочих, служащих,
профессиональной
подготовки по
профессиям
рабочих,
должностям
служащих

346 360 374 389

	Приложение. Нормативы формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета по каждому уровню профессионального образования и категориям обучающихся